4. ابن ابی یعقوب، احمد، 1373، *تاریخ یعقوبی*، قم، انتشارات الشریف الرضی.
5. ابن الاثیر، 1442 ق، *الکامل فی التاریخ*، تحقیق دار الکتب العربی، بیروت، دارالکتب العربی، چ دوم.
6. ابن حنبل، احمد، 1414 ق، *المسند*، تحقیق عبدالله محمد الدریش، بیروت، دار الفکر، چ دوم.
7. ابن سلام، ابو عبید القاسم، 1406 ق / 1986 م، *الاموال*، تحقیق خلیل هراس محمد، لبنان دار الکتب العلمیة، انتشارات الازهر.
8. ابن شهر آشوب، 1379 ق، *مناقب آل ابی طالب*، قم، مؤسسه العلامه.
9. ابویعلی، احمد بن علی، 1408 ق، *مسند ابی یعلی*، تحقیق ارشاد الحق الاثری، جدده، انتشارات دارالقبله.
10. بخاری، محمد بن اسماعیل، 1410 ق، *صحیح بخاری*، تحقیق مصطفی دیب البغا، بیروت، دار ابن کثیر، چ دوم.
11. بلاذری، احمد بن یحیی، 1417 ق، *انساب الاشراف*، تحقیق و مقدمه سهیل زکار و ریاض زرکلی، بیروت، دار الفکر.
12. تمیمی مغربی، نعمان بن محمد، 1385 ق، *دعائم الاسلام*، مصر، دارالمعارف، چ دوم.
13. الثقفی، ابواسحاق ابراهیم بن هلال کوفی، 1355، *الغارات*، تحقیق سید جلال الدین محدث الارموی، تهران، نشر انجمن آثار ملی.
14. الدمشقی، ابوالفداء اسماعیل بن عمر بن کثیر، 1419 ق / 1998 م، *البدایة و*

النهائية، تحقيق دار المعرفة، بيروت، دار المعرفة.

15. رشاد، علي اكر (زير نظر)، 1380، *دانشنامه امام علي عليه السلام*، تهران مركز نشر آثار پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامي (مؤسسه فرهنگي دانش و اندیشه معاصر).
16. الزمخشري، ابوالقاسم محمود بن عمر، 1401 ق، *ربيع الابرار و نصوص الاخبار*، تحقيق سليم النعيمي، قم، منشورات الرضى.
17. السمهودي، علي بن عبدالله الحسنى الشافعى، 1404 ق، *وفاء الوفاء باخبار دار المصطفى*، تحقيق عبدالحميد و محمد محيى الدين، بيروت، دار احياء التراث العربى، ج سوم.
18. الشيبانى، ابو عبدالله احمد بن محمد بن حذيل، 1403 ق، *فضائل الصحابه*، تحقيق وصى الله بن محمد بن عباس، مكه، جامعه ام القرى.
19. طبرسى، حسن بن فضل، 1420 ق / 1378 ش، *مكارم الاخلاق*، تهران، نشر حبيب.
20. الطبرى، ابى جعفر محمد بن جرير، 1357 ق / 1939 م، *تاريخ طبرى (تاريخ الامم و الملوك)*، تحقيق محمد ابوالفضل ابراهيم، قاهره، مطبعة الاستقامة.
21. الطبرى، ابى جعفر محمد بن جرير، *تاريخ طبرى*، بيروت، دار التراث العربى.
22. عروسى الحويزى، 1415 ق، *تفسير نور الثقلين*، قم، اسماعيليان.
23. قائدان، اصغر، 1374، *تاريخ و آثار اسلامى مكه و مدينه*، قم، مركز تحقيقات حج، ج دوم.
24. الكلينى الرازى، يعقوب بن اسحاق، 1401 ق، *الكافى*، تحقيق على اكر الغفارى، بيروت، دار صعب و دارالتعارف، ج چهارم.
25. الماوردى، على بن محمد، 1409 ق / 1989 م، *الاحكام السلطانيه*، تحقيق خالد رشيد الجميلى، بغداد، انتشارات المجمع العلمى.
26. مبرد (الازدى)، ابوالعباس محمد بن يزيد، 1413 ق، *الكامل فى الادب*، تحقيق محمد احمد الدالى، بيروت، مؤسسة الرسالة.

27. مجلسی، محمد باقر، 1374، بحار الانوار، تهران، دارالکتب الاسلامیه، چ سوم.
28. محمّدی ری شهری، محمد، 1421 ق، موسوعه الامام علی ابن ابیطالب فی الكتاب و السنه و التاريخ، قم، دارالحديث.
29. مسعودی، علی بن الحسین، 1409 ق، مروج الذهب و معادن الجوهر، بیروت، دار الفکر.
30. نجمان یاسین، 1411 ق / 1991م، تطور الاوضاع الاقتصادية فی عصر الرساله و الراشدین، بغداد، دار الشؤون الثقافه العامه.
31. النقشبندی، ناصر السید محمود، 1372 ق، الدینار الاسلامیه، بغداد، مطبعه الرابطه.
32. النمیری البصری، ابوزید عمر بن شبه، 1410 ق، تاریخ المدینة المنوره، تحقیق فهیم محمد شلتوت، بیروت، دارالتراث.
33.